Et si aliquis homo ad inrumpendum venerit super hunc factum 
nostrum, qualiter dupplata reddat ipsa vinea; et ad dominus terre 
inferat LX. solidos argenti. 

Facta carta notum die Idus Februarias, Era T *, regnante rex 
Ranimiro in Legione, et comité Fredinando Gundissalbiz in Castella-

Ego Ligonti et uxor mea Nimea et filiis meia, qui hanc cartula 
fecimus et relegendo cognoviraus, manus proprie signos roboravi-
mus, et tradimus testibus ad roborandum. 

Adefonso rb.—Gomiz rb.—Belasco rb.—Semprunius rb.—Fafila 
cf.—Munnio cf.—Domno cf. 

—Bec. fol. 78, col. 1. 

CCLXXXIV 

23 de Diciembre 993. 

D E RAMA 
In Dei nomine.—Ego Fredinando presbiter de spontanea mea 

volumtas sic vendo duas térras ad tibi Belasco abba vel ad fratri-
bus tuis de Karadigna, in locum qui dicitur Rama iusta térras de 
Sancti Petri de Karadigna ab omni integritate; et in precio quan
tum nobis bene placuit, id est, I I . solidos de argento; et de ipso 
precio nicil remansit debitum. 

Si quis tamen aliquis homo contrarius venerit, qualiter duplet 
ipsa bereditate vel meliorata; et a parte regis terre LX. solidos ex-
solbat in cauto. 

Facta carta venditionis vel comparationis notum die X. Kalen-
das Januarias, sub Era TXXXLa, rex Veremudus in Legione, et 
comité Garcia Fredinandiz in Castella. 

Ego Fredinando presbiter, qui hanc cartula feci et legente audi-
vi , manu mea sygnum feci coram testes. 

Vincentihic.-Paterno hic.--Amathe hic.-Alarico hic.-Albaro rb. 

—Bec. fol. 78, col. 2. 
1 Error de fecha, como queda dicho en la Escrit. CCLXXX. 
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CCLXXXV 

1 de Febrero 949. 

DE RAMA 
In Dei nomine.—Ego Monitta plaeuit mici bono animo et spon-

tanea mea voiumptate vendo ad tibi Anderquina et Munina mea 
propria vinea in Rama, iuxta vinea de Bagerico presbiter; et acce-
pi de te precio quantum mici bene conplacuit, id est, VI . pozales de 
vino, et de ipBo precio nicil remansit debito; ut de odie die si aliquis 
homo voce addixerit super hunc factum nostrum et contemptor ve-
nerit, quomodo pariet ipsa vinea dupplata in simili tali loco; et ad 
regis terre conferat LX. solidos de argento in cauto. 

F a c t a c a r t a die n o t u m K a l e n d a s F e b r u a r i a s , Era 
DCOCCLXXXVII.a, regnante principe Ranimiro in Legione, et 
comité Fredinando G-undissalbiz in Castella. 

Ego Munnita, qui hanc cartula fieri iussi, manu propria sygnum 
inpressi coram testes. 

Ariolfo hic—Jhoannes hic.—Abeiza hic—Feles rb.—Gomiz rb.— 
Belasco rb. 

~Bec. fol. 78, col. 3. 

CCLXXXVI 

Año 937, 

D E R A M A 
In Dei nomine.—Ego Munuio de spontanea mea volumtate sic 

vendo tibi Anderquina vinea mea propria in Rama quem abeo co-
mune cum meo cogermano Donnu ipsa media vinea, latua vinea de 
Hizquira, id est, in precio quantum mici placibile fuit, id est, quan-
do migravero que misisis me mortagga et missas que me facias, et 
dúos orales que dedi ad Mónita et ad Patrega. 

Et si aliquis homo contemtor venerit super hunc factum nostrum, 
quomodo dupplet illa vinea, et ad dominus terre LXX. solidos 
argenti. 

Facta carta confirmationis die notum DCCCCLXXV.a, regnante 
rex Ranimiro in Legione, et in Castella comité Fredinando Gundis-
salbiz. 
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Ego Munnio, qui hanc cartula fieri iussi, manu mea sygaum in -
pressi coram testes & & . 

Eugenio hic—Domno Ligonti hic—Gontrico hic—Abeiza testia. 
—Ferrazo testis. 

—5ec. fol . 78, col. 3. 

CCLXXXVII 

28 de Diciembre 1064, 

DE RAMA 
In Dei nomine.—Ego Didaco Rodriz bono animo et spontanea 

mea volumptate sic vendo ad tibi Obecus abba vinea mea propria 
que abui in teritorio de Val de Rama latus karrera, et de alia pars 
vinea de Galindo Lupez, vendo tibi ab omni integritate; et accepi 
in precium quantum nobis bene placuit, id est, I I I I . solidos et me
dio; et de ipso precio nicil remansit debitum. 

Si vero aliquis ex propinquis vel extrañéis voce adduxerit super 
huno factum nostrum, qualiter pariet ipsa vinea dupplata vel me-
liorata; et ad dominus terre inferat LX. solidos argenti in cautis. 

Facta carta notum die Kalendas Januarias, Era TCII.a, regnante 
rex Fredinando in Legione et in Castella. 

Ego Didaco Rodriz, qui hanc cartula fleri iussi, manu mea syg-
num feci 88-

Gomiz Nuniz hic—Garcia Nuniz hic—Munnio Didaz hic—Do
mno Stefano hic—Dominico 1 rb. 

Quere alias cartas in antea. 

—Bec. fol. 78, col. 4. 
CCLXXXVIII 

22 de Abril 945. 

DE POZA 1 
In nomine Domini Dei et Salbatoris nostri.—Ego Armentario 

Didaz prona et spontanea nostra volumptas una pariter cum uxor 
mea Tegridia et filiis nostris Rodrico et Munnio, pro remedio ani-

1 Esta palabra está escrita en letra mayúscula.— * Sobre Poza y sus salinas. 
Cf. Fuentes,... ü, 18, etc. 
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mabus nostris sibe pro animam pater meus Didaco Didagi, qui iam 
obiit e seculo, ut in vestris orationibus sacris illum Deo conmende-
tis, tibi patri nostro domno Stefanus abba vel omne collegium fra-
trum, cohabitantes in domum Sanctorum Apostolorum Petri et 
Pauli, qui est situm cenobium locum Caradigna, tradimus vobis in 
ipso pozo, qui fuit ex patre meo, pro ipsius anima quartam partem, 
et aliam quartam rationem in ypso pozo tradimua et concedimus 
vobis pro subsidio fratrum pro animabus nostris. Et sic rogamus 
affatim caritati vestre ut oretis pro nobis ad Dominum, qualiter et 
vestro intercessu et per suffragia apostolorum mereamur cum óm
nibus sanctis frui regna c^lorum, amen. Et accepimus ex vobis in 
honore, id est, sella in XXX.a solidos, et mantella; ut de odie die 
abeatis, vindicetis et ex proprio iure nostro sit extraneo et in vestra 
potestate maneat et confirmatum per sécula. 

Si quis vero, quod absit, an ego aut uxor mea vel filiis seu pro-
pinquis aut aliqua subrogata persona, vos inquietare ausus fuerit in 
ipso pozo, sit confusus et extraneus ab (jcclesia sancta; et inferat 
idem partem vestre VI . libras áureas; et hanc scripture a nobis facta 
firmis maneat. 

Facta carta traditionis seu donationis die notum X. Kalendas 
Maias, Era DCGCCLXXXIII.a, regnante rex Ranimiro in Obeto, et 
comité Fredinando Gundissalbiz in Castella. 

Ego Armentario Didagi, una pariter cum uxor mea et filiis nos-
tris, qui hanc traditionem fecimus et roboramus et conflrmamus, et 
testibus tradimus ad roborandum ^ »i< ^ . 

Nunnu Ruderici cf.—Fredinando Ruderici cf.—Gundissalbo Ru-
derici cf.—Fredinando Sarraciniz cf.—Tellu Ruderici cf.—Lopaton 
testis.—Didaco testis.—Braolio testis.—Honorio testis.—Abolmon-
dar testis. 

—Bec. fol. 78, col. 4; Berganza, I I , 385. 

CCLXXXIX 

29 de Junio 959, 

DE POZA 
In nomine Sánete et individué Trinitatis.—Ego Gundissalbo Fre-

dinandiz et uxor mea Froíilldi, prona et spontanea nobis accessit 
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volumptas pro remedio animabus nostris seu pro anima de domna 
Aldoara, qui iam exolvit debitum carnis, ut ante Deum inveniamus 
aliquit solacium, hoc previdimus pro subsidio fratrum quoabitan-
tium in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum voci-
tatum Kara maximeque digna, vel ibidem regimine tenente domno 
Cipriano abbate, donamus vobis ad integrum ut in ^ternum possi-
deatis ipsa ratione propria in pozo de domna Gutina quem ferunt, 
et abemus illa ex profiliatione mater nostra dorana Eldoara iam 
supradicta, ut deserviat in domum Domini; ad ultimum rogamus 
caritati vestre ut pro eius spiritu vel nostris piacuiis rogitare Do-
minum non desistatis, qualiter adiuti orationibus sacris, adunari 
mereamur in catalogo electorum una pariter vobiscum. 

Si quis sane, quod fieri minime credimus, an filiis nostris vel pro-
pinquis seu aliqua persona subrogata, hunc nostrum votum violare 
temptaverit, sit a Domino maledictus et a sanctis angelis eius, 
amen; et inferat a -parte potestatis secundum damna secularia 
quattuor libras áureas, qui nostre oblationis vel defunctorum ener
vare voluerit. Qua de re accepimus ex vobis in honore duas sellas 
in XL. solidos. 

Factum est hoc testamentum notum diem sanctorum apostolo
rum Petri et Pauli martirum, Era DCCCCLXXXXVII*, regnante 
rex Ordonio in Obieto, et comité Fredinando Gundis'salbiz in Cas-
tella. 

Ego Grundissalbus et uxor mea, qui hanc scriptam fleri iussimus, 
manus proprie sygnum inpressimus; et testibus tradimus ad robo-
randum.